
“Piecza zastępcza“Piecza zastępcza  
jest dla nas priorytetem.jest dla nas priorytetem.  

W 2026 roku oddamy do użytku nowoczesnąW 2026 roku oddamy do użytku nowoczesną
Placówkę Opiekuńczo-WychowawcząPlacówkę Opiekuńczo-Wychowawczą  

typu rodzinnego w L� agowie.typu rodzinnego w L� agowie.  
Zachęcamy i wspomagamy.”Zachęcamy i wspomagamy.”

                                              ~~Tomasz Dulny,Tomasz Dulny, Wicestarosta Kielecki Wicestarosta Kielecki

Rodzina zastępcza opiekuje sięRodzina zastępcza opiekuje się
dziećmi, które z różnych przyczyndziećmi, które z różnych przyczyn

nie mogą pozostawać pod opiekąnie mogą pozostawać pod opieką
swoich biologicznych rodziców.swoich biologicznych rodziców.
Daje im możliwość dorastaniaDaje im możliwość dorastania  
w otoczeniu rodzinnego ciepław otoczeniu rodzinnego ciepła  

i szansę na szczęśliwe życie.i szansę na szczęśliwe życie.

DLACZEGO JEST WAŻNE?DLACZEGO JEST WAŻNE?
· Każde dziecko zasługuje na· Każde dziecko zasługuje na

bezpieczny dombezpieczny dom
· Rodzina zastępcza wspiera rozwój· Rodzina zastępcza wspiera rozwój

emocjonalny i społeczny dzieckaemocjonalny i społeczny dziecka
· Rodzicielstwo zastępcze to nie· Rodzicielstwo zastępcze to nie
adopcja, a pomoc do czasu, ażadopcja, a pomoc do czasu, aż
dziecko wróci do rodziny lubdziecko wróci do rodziny lub

znajdzie stałą opiekęznajdzie stałą opiekę

CZYM JEST RODZICIELSTWOCZYM JEST RODZICIELSTWO
ZASTĘPCZE?ZASTĘPCZE?

W POWIECIE KIELECKIM JEST WIELEW POWIECIE KIELECKIM JEST WIELE
DZIECI, KTÓRE CZEKAJĄ NA RODZINĘDZIECI, KTÓRE CZEKAJĄ NA RODZINĘ

ZASTĘPCZĄ!ZASTĘPCZĄ!

DOWIEDZ SIĘ, CZYM JESTDOWIEDZ SIĘ, CZYM JEST
RODZICIELSTWO ZASTĘPCZERODZICIELSTWO ZASTĘPCZE



RODZAJERODZAJE  
RODZIN ZASTĘPCZYCHRODZIN ZASTĘPCZYCH

Rodzina Spokrewniona:Rodzina Spokrewniona:
Krewni dziecka (dziadkowie lub rodzeństwo)Krewni dziecka (dziadkowie lub rodzeństwo)
Rodzina Niezawodowa:Rodzina Niezawodowa:
Osoby niespokrewnione, najczęściejOsoby niespokrewnione, najczęściej
poszukiwana formaposzukiwana forma
Rodzina Zawodowa:Rodzina Zawodowa:
Specjalistyczna:Specjalistyczna:
Dzieci z problemami zdrowotnymiDzieci z problemami zdrowotnymi
lub społecznymi.lub społecznymi.
Pogotowie Rodzinne:Pogotowie Rodzinne:
Dzieci w kryzysowych sytuacjach.Dzieci w kryzysowych sytuacjach.
Rodzinny Dom Dziecka:Rodzinny Dom Dziecka:
Opieka nad większą liczbą dzieci (do 8)Opieka nad większą liczbą dzieci (do 8)
w warunkach domowych.w warunkach domowych.
Wsparcie:Wsparcie:  
Opiekunów zastępczych wspiera rodzinaOpiekunów zastępczych wspiera rodzina
  pomocowa przejmując opiekępomocowa przejmując opiekę  
nad dziećmi - np. podczas ich urlopunad dziećmi - np. podczas ich urlopu

DROGA DODROGA DO  
RODZINY ZASTĘPCZEJRODZINY ZASTĘPCZEJ

1. Zgłoszenie:1. Zgłoszenie: Skontaktuj się z Powiatowym Skontaktuj się z Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w KielcachCentrum Pomocy Rodzinie w Kielcach
2. Dokumenty:2. Dokumenty: Złóż wniosek i wymagane Złóż wniosek i wymagane
dokumentydokumenty
3. Wizyta w domu:3. Wizyta w domu: Koordynatorzy ocenią Koordynatorzy ocenią
warunki mieszkaniowewarunki mieszkaniowe
4. Szkolenie:4. Szkolenie: Przygotowujemy do roli Przygotowujemy do roli
rodzica zastępczegorodzica zastępczego
5. Kwalifikacja:5. Kwalifikacja: Po pozytywnej ocenie Po pozytywnej ocenie
otrzymasz od nas zaświadczenieotrzymasz od nas zaświadczenie

WSPARCIE DLA RODZINWSPARCIE DLA RODZIN
ZASTĘPCZYCHZASTĘPCZYCH

Wsparcie finansowe:Wsparcie finansowe:
Stałe świadczenia i dodatkiStałe świadczenia i dodatki
Koordynator:Koordynator:
Pomoc w rozwiązywaniu codziennychPomoc w rozwiązywaniu codziennych
problemówproblemów
Szkolenia i specjaliści:Szkolenia i specjaliści:
Dodatkowe wsparcie psychologów,Dodatkowe wsparcie psychologów,
pedagogów i radcy prawnegopedagogów i radcy prawnego
Grupy wsparcia:Grupy wsparcia:
Wymiana doświadczeń z innymiWymiana doświadczeń z innymi
rodzinami zastępczymirodzinami zastępczymi

            “NASZE SERCA“NASZE SERCA  
                                                  I DLA DZIECI DOM”I DLA DZIECI DOM”

“Ważne jest dla mnie poczucie, że dziecko“Ważne jest dla mnie poczucie, że dziecko
czuje się lepiej i wychodzi z trudnejczuje się lepiej i wychodzi z trudnej

sytuacji. Gdy widzę jak się uśmiecha,sytuacji. Gdy widzę jak się uśmiecha,
to myślę - kolejne dziecko uratowane”to myślę - kolejne dziecko uratowane”

                                              ~~EwaEwa, mama zastępcza, mama zastępcza

"Każde dziecko jest dla nas wyjątkowe"Każde dziecko jest dla nas wyjątkowe
i zasl̷uguje na najlepszą opiekę. Pomagamyi zasl̷uguje na najlepszą opiekę. Pomagamy

im odnaleźć swoje miejsce na świecie”im odnaleźć swoje miejsce na świecie”
                          ~~MałgorzataMałgorzata, mama zastępcza, mama zastępcza


